ГЛАВА ЗВЕЗДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____.2024 г.  № ПРОЕКТ

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком  или права пожизненного наследуемого владения земельным участком», утвержденный постановлением главы Звездинского сельского поселения от 15.06.2015 №37

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, администрация Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком  или права пожизненного наследуемого владения земельным участком», утвержденный постановлением главы Звездинского сельского поселения от 15.06.2015 № 37 (далее - Регламент) следующие изменения:
          1.1.  В пункте 2.5 раздела II Регламента слова «- ФЗ № 122-ФЗ от 21.07.1997 «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»» заменить словами «- Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»».
          1.2. Пункт 2.6 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.	Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1)  заявление  по форме  приложения  1 к регламенту;
2) копия документа, удостоверяющего личность (для гражданина);
3) документ, подтверждающий согласие органа, создавшего соответствующее юридическое лицо, или иного действующего от имени учредителя органа на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком;
4) копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица (для юридического лица);
5) выписка из Единого государственного реестра недвижимости (при наличии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таком земельном участке);
6) документы, удостоверяющие права на землю, а в случае их отсутствия – копия решения исполнительного органа государственной власти или органа местного самоуправления, предусмотренных статьей 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, о предоставлении земельного участка.».
          1.3. Пункт 2.7 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов исполнительной власти Омской области, органов местного самоуправления Омской области и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить:
Администрация запрашивает документы (их копии, сведения, содержащиеся в них), указанные в п. 2.6 настоящего регламента в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы.
Документы, удостоверяющие права на землю, запрашиваются у заявителя в случае, если они не находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.».
           1.4.  Абзац второй пункта 2.9 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
           «- непредставление или предоставление не в полном объеме документов, перечисленных в пункте 2.6. настоящего регламента (с учетом положений, указанных в пункте 2.7 настоящего регламента);».
           1.5. Абзац второй пункта 2.10 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]           «- непредставление документов, указанных в пункте 2.6 (с учетом положений, указанных в пункте 2.7 настоящего регламента);».
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Звездинского сельского поселения
Москаленского муниципального района
Омской области                                                                                  ФИО